令和５年８月４日

関係各位

一般社団法人京都市老人福祉施設協議会

会長  児玉 直久

令和５年度京都市老協介護の日記念事業「かいごみらいフェス 202３」の開催に

係るご協賛又はご後援名義使用承認のご依頼

 平素は当協議会の事業運営に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

 当協議会では、平成 20 年度に国が 11月 11日を「介護の日」と定めてから、毎年、京

都市などとの共催により、講演会、写真展などの記念事業を実施して参りました。

平成 30年度から２年間は、介護、福祉を体感していただくイベントとして「かいごみら

いフェス」と称し、多くの一般市民の方々に最新の介護機器体験などをしていただくことが

できました。令和２年度からの２年間は、新型コロナウイルスの感染拡大のなかで、体験型

イベントは行わず、ラジオでの特別番組放送を中心に、SNS なども活用して情報発信を行

わせていただきました。この４年間の取り組みの実施にあたり、多くの企業様、団体様、学

校様にご協賛、ご後援をいただきましたことに改めてお礼と感謝を申し上げます。

昨年度はＳＮＳを活用して、介護の仕事の実情ややりがい、魅力などを発信するための動

画配信などを中心に取り組む予定をしておりましたが、新型コロナウイルスの更なる大規

模な感染拡大のなかで動画配信は見送り、規模を縮小してフォトコンテストなどを実施い

たしました。

こうしたなかで、今年度につきましては、昨年度に予定しておりました動画配信などを中

心とする取り組みを実施する準備を進めております。

 つきましては、この取り組みにご賛同いただける関連企業様、関係団体様などにご協賛、

又はご後援をいただき内容を充実するとともに、ご周知などにご協力を賜りたいと存じま

す。詳細につきましては、別添の「かいごみらいフェス 2023」協賛金募集要項をご確認い

ただき、ご検討を何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、ご後援名義の使用承認のみをいただける団体様なども含めまして、ご協賛のお申込

みとご後援名義使用承認つきましては、協賛金募集要項に記載の回答フォームからお申込

みなどをいただきますよう、何卒よろしくお願いいたします。

イベント概要：「かいごみらいフェス 202３」（YouTube による動画番組配信、未来のか

いごイラストコンテスト、いい日いい日写真展など）

主催：一般社団法人京都市老人福祉施設協議会

共催：京都市、社会福祉法人京都市社会福祉協議会

後援（予定）：京都府、社会福祉法人京都府社会福祉協議会など

                                 以 上

（お問い合わせ先） 一般社団法人京都市老人福祉施設協議会事務局 堀池・大庭

〒600-8127 京都市下京区西木屋町通上の口上る梅湊町 83-1 ひと・まち交流館京都４階

TEL：075-354-8743 FAX：075-343-6270  Eメール：jimukyoku@kyoto-shiroukyo.jp